2024 年５月 10 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番 6803 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 12 日に公表した業績予想につきまして、本日発表の実績値との間に下記の通

り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 3 月期通期連結業績予想数値と決算値の差異（2023 年 4 月 1日～2024 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益
基本的 1株当たり

当期利益

前回発表予想（A） 17,000 600 400 320 11 円 11 銭

今回実績（B） 15,672 445 5 △53 △1 円 85 銭

増減額（B－A） △1,328 △155 △395 △373 －

増減率（％） △7.8 △25.9 △98.7 － －

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期)
15,699 563 341 305 10 円 60 銭

２．差異の理由

当社の BtoB 事業は第４四半期に需要期を迎える傾向にありますが、第４四半期の販売が想定を下回

る結果となった事から、売上収益、営業利益は前回発表予測を下回る結果となりました。また、為替相

場の変動に伴い為替差損を 222 百万円計上した事から税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益

についても前回発表予測を下回る結果となりました。

以 上